«I. An in novis rubricis generalibus Missalis Romani »tit. I, n. I, ubi agitur de pluribus Missis Conventualibus »sive in choro sive extra chorum celebrandis, comprehenduntur etiam ecclesiae Religiosorum in quibus adest obligatio chori?

«II. An post editionem typicam Breviarii Romani, adhuc »in suo robore maneat decretum S. R. C. 3572 Rhedonen. »27 Februarii 1883, ad I, quo Hymnus *Te Deum* in Officio »parvo B. Mariae V., dici debet a Nativitate Domini usque »ad Adventum; in Adventu autem et a Septuagesima usque »ad Pascha, tantummodo in festis B. Mariae Virginis?»

Et Sacra eadem Congregatio, audito specialis Commissionis voto, omnibus perpensis, respondendum censuit:

Ad I. *Negative*; seu non comprehendendi, nec teneri Religiosos, iuxta Rubricas generales Missalis tit. III, n. 2 et canones 413, §§ 1, 2, et 610, § 2 Cod. iur. can. et Decreta (1331 1332) 13 Februarii 1666 ad 6 (2514); 27 Martii 1779 ad 5; et Decretum generale (3757) 2 Decembris 1891; seclusis legitima consuetudine aut eorum constitutionibus.

Ad II. *Affirmative.*

Atque ita declaravit ac rescripsit. Die 2 maii 1924.

✠ A. CARD. VICO, Ep. Portuen. et S. Rufinae.

S. R. C. Praefectus.

L. ✠ S.

Alexander Verde, *Secretarius.*

(*Acta Apostolicae Sedis*, 1924, pp 248-249)

Pontificia Commissio

AD CODICIS CANONES AUTHENTICE INTERPRETANDOS

DUBIA

SOLUTA AB EMO. PRAESIDE COMMISSIONIS

De iudiciis (cann. 1552-1601).

1.^o Utrum ad normam cann. 1552 1601 institui possit actio iudicialis contra Ordinariorum decreta, actus, dispositiones, quae ad regimen seu administrationem dioecesis spectent, ex gr. provisionem beneficiorum, officiorum, etc., aut recusationem seu denegationem collationis beneficii, officii, etc.

Et quatenus negative.

2.^o Utrum ob eiusmodi decreta, actus, dispositiones, actio iudicialis institui possit saltem ratione *refectionis damnorum*; et proinde Ordinarius conveniri possit, ad normam can. 1557, § 2 et 1559, § 2, penes Tribunal Sacrae Romanae Rotae.

Resp.: *Negative ad utrumque* et ad mentem. Mens est: exclusive competere Sacris Congregationibus cognitionem tum huiusmodi decretorum, actuum, dispositionum, tum damnorum, quae quis praetendat ex iis sibi illata esse.

22 maii 1923.

P. CARD. GASPARRI, *Praeses.*

A. Sincero, *Secretarius.*

(*Acta Apostolicae Sedis*, 1924, p. 251.)

S. Congregación de Religiosos

INSTRUCCION

SOBRE LA CLAUSURA DE LAS MONJAS DE VOTOS SOLEMNES

I. Las monjas, en virtud de su profesión y de la ley eclesiástica, contraen obligación:

a) De permanecer siempre dentro de la cerca de su propio monasterio y no salir de allí sin especial licencia de la Santa Sede, salvo en los casos de que se tratará más adelante.